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Informace k platbám za komunální odpad a psy
pro rok 2021 

Poplatky lze platit v pokladně obecního úřadu Malečov, nebo na účet 
č. 2929411/0100. Z důvodu nařízených opatření upřednostňujeme 
platbu bezhotovostní (přes bankovní účet) s uvedením jména a druhu 
poplatku do poznámky.

Dne 5. 6. 2021 se v Malečově na fotbalovém hřišti uskutečnil dětský den. Děti se mohly těšit 
na spoustu soutěží, občerstvení, kolotoče, skákací hrad, opékání buřtů, střelnice; hasiči všem 
předvedli vyprošťování z auta a na závěr si děti užily i stezku odvahy.  Dětský den se vydařil, 
a i přes nepřízeň počasí, které jej předčasně ukončilo, si myslíme, že děti byly spokojené a užily 
si vše, co pro ně bylo připraveno.

Děkujeme Spolku Malečov, FK Malečov a Mysliveckému spolku Labské stráně za skvě-
lou spolupráci na přípravě a realizaci akce.

Provoz sběrného dvora

Od 1. 6. 2021 je změna otevírací doby sběrného dvoru v Malečově.
Otevřeno bude vždy ve středu od 12:00 do 18:00 hod. a v sobotu 

od 8:00 do 14:00 hod. 
Odpad na sběrný dvůr bude moci i nadále odvézt každý občan, který 

je trvale žijící v katastru obce, nebo zde vlastní objekt pro rekreaci. Veš-
kerý odpad se bude nově evidovat.

Zastupitelstvo obce Malečov na svém jednání dne 23. 6. 2021 mimo jiné schválilo závěrečný účet obce Malečov za rok 2020 a závěrečný 
účet ŽS a MŠ Malečov za rok 2020. Obecní knihovna je již otevřena v běžném provozu

   6. ROČNÍK ČÍSLO 2/2021 VÝTISK PRO OBČANY ZDARMA

INFORMACE Z OBCE

DĚTSKÝ DEN
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA MALEČOV

Velmi se nám ulevilo poté, co jsme ve třídách mohli odložit roušky. 
Nastala doba, kdy si můžeme dobře rozumět. Paní učitelka prvňáčků 
nyní vidí, jak naši nejmenší žáci vyslovují svá první čtená slova. Děti mo-
hou konečně napodobovat paní učitelku při správné výslovnosti, tak 
důležité součásti metody SFUMATO (metoda splývavého čtení), kterou 
se už druhým rokem u nás učí číst žáci v 1. třídě. Můžeme si naplno 
užívat radost z pohybu při tělocviku, v družině, během velké přestávky.

I přes různá provozní omezení jsme žákům a dětem zpestřili výuku 
několika školními akcemi.

Čtvrťáci a páťáci na přírodovědně-vlastivědné exkurzi poznali Oldři-
chův dub a Zkamenělého pastýře. Zahráli si na mineralogy a načerpali 
energii v magickém chrámu v Panenském Týnci.

Celá škola se zúčastnila ve spolupráci s klubem FK Malečov projektu 
FAČR „Můj první gól“. Trenéři mladých fotbalistů nám připravili pestrý 
sportovní program.

Jarní měsíce nám přinesly tolik toužebně očekávané rozvolnění a návrat žáků do školy po pandemii. Po velmi náročné distanční výuce si 
oddychli rodiče, děti i učitelé. I přes roušky z dětských tváří vyzařovala radost ze setkání s kamarády ve škole. Období po návratu do školy 
se neslo ve znamení opětovného budování sociálních vazeb, zvykání na školní režim a povinnosti. Akceptovat jsme museli různá omezení 
– roušky, testování, provozní změny. A jak se nyní život vrací k normálu, najednou si těch (dříve úplných samozřejmostí) vážíme. 

Opět k nám dorazilo mobilní planetárium. Žáci se dozvěděli mno-
ho nového o vesmíru při projekci v kopuli. Venku jsme poměřili 
velikosti planet sluneční soustavy a vzdálenosti mezi nimi: taktak 
nám pro názornost stačila velká louka!

V magickém chrámu v Panenském Týnci.

Z vrcholu Číčova u Hořence je nádherný rozhled. Na polích a lou-
kách pod kopcem se vyskytuje minerál aragonit.
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V rámci každoroční akce Den Země vyrazili všichni žáci i děti ze škol-
ky do ulic Malečova a přilehlého okolí sbírat odpad, aby tak pomohli 
zvelebit naše nejbližší životní prostředí. Až nám doroste tato generace, 
snad budou jejich děti nacházet při podobných akcích daleko méně 
odpadu. Osvěta musí začínat u nejmladších, aby děti braly pořádek 
jako samozřejmost.

Trenéři mladých fotbalistů klubu FK Malečov pro naše žáky připravil pestrý sportovní program v rámci projektu FAČR „Můj první gól“.

Den Země s dětmi ve školní družině.

Děkujeme všem dětem, že nám pomohly uklidit obec a okolí.

Do akcí Dne Země se zapojily také děti v mateřské škole.
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V mateřské škole bylo pandemických omezení méně, ale také nás 
ovlivnily. Několika dlouho plánovaných akcí se mohla zúčastnit pouze 
část dětí.

Předškoláci z MŠ se v březnu vydali autobusem do ZOO Praha. Pro 
děti to byl po dlouhé době výlet, na který se moc těšily.

V rámci projektového dne předvedl chovatel dětem dravce, kteří se 
u nás vyskytují. Pro děti byly připravené pracovní listy s úkoly a další 
činnosti, které měly dětem přiblížit život dravců.

Jako každý rok na konci dubna byl v MŠ Čarodějnický rej. Děti si vyrá-
běly létající košťata, čarodějnici, různé lektvary, hrály hry a čarodějnic-
ky dováděly. Na konci reje byla čarodějnická dobrota.

Den dětí je svátek všech dětí na celém světě. Pro ty naše jsme si při-
pravili soutěže, dobroty a dárečky.

V rámci vycházky jsme se byli podívat na vypouštění poštovních ho-
lubů. Děti měly spousty otázek na chovatele a ti jim rádi odpovídali. 
Největší obavy měly děti z toho, že se holubi nevrátí.

Děti i žáci si také zasadili různé sazeničky na školních záhoncích 
a do květináčů. Vše nám pěkně vyrostlo a vykvetlo. Děti ze školky už si 
pochutnaly na vlastním výborném salátu.

Peter Daško, ředitel

Březnový výlet předškoláků z pražské zoo.

Hry připravené ke dni dětí.Děti už sklidily také první úrodu, kterou si sami vypěstovaly.

Čarodějnický rej si děti užily na konci dubna.
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Po nucené přestávce byla jako první menší akce v rámci Noci kostelů dne 
28. 5. 2021 zajištěna přístupnost kostela v Čeřeništi. 

Akce Ukliďme Česko jsme se nemohli organizovaně účastnit, ale je nám vlastní, 
že i v rámci individuálních vycházek po okolí sbíráme nikdy nekončící odpadky 
podél cest. 

Věříme, že když nám to situace dovolí, zúčastníme se této akce v podzimním ob-
dobí. Rovněž bychom rádi uspořádali tradiční drakiádu. Všem přejeme hodně zdraví 
a opatrnosti. 

Radek Antoš

Vážení občané, pro nás myslivce je červen 
měsícem myslivosti a ochrany přírody. V této 
době můžeme pozorovat narozená mláďata 
všech zástupců naší zvěře. Všichni noví obyva-
telé potřebují pro svůj růst klid a péči rodičů. 
Rád bych apeloval na každého z vás, pokud 
se setkáte v přírodě s narozeným mládětem, 
nechte je tam, kde jste je našli. Ani v dobré 
víře nepodnikejte žádnou záchrannou akci, 
matka si mládě vždy najde a postará se o něj. 
V opačném případě po doteku člověka matka 
mládě odmítne.

Jsem přesvědčen, že každý, kdo má psa, 
chová lásku nejen ke svým miláčkům, ale také 

k dalším zvířatům. Proto ještě jednou prosím, 
mějte své psy pod kontrolou! Nedovolte, aby 
odbíhali zejména do travnatých porostů, kde 
právě v této době můžou způsobit velké ško-
dy na zvěři. Vydržte alespoň do doby, až bude 
tráva posekaná, abyste pak měli lepší přehled 
nad aktivitou svého psa. 

Po skončení zimního období jsme vyčistili 
krmelce a provedli jejich desinfekci. S úlevou 
jistě všichni vítáme ústup onemocnění co-
vid-19 a uvolňování opatření. Umožnilo nám 
to po dlouhé době svolat členskou schůzi 
a projednat důležité věci. Zúčastnili jsme 
se cvičné střelby na střelnici ve Verneřicích 

a s radostí přijali účast na dětském dni v Ma-
lečově. 

Neradi bychom chtěli kohokoli poučovat, 
ale protože většina z Vás jezdí autem, opět 
prosíme o zvýšenou pozornost při jízdě. 
Na silnicích došlo k nárůstu výskytu sražené 
zvěře. Vím, někdy se tomu nedá zcela zabrá-
nit, ale přizpůsobením rychlosti ušetříte ne-
jen život zvěře, ale také minimalizujete škody 
na svých vozidlech.

Zřejmě ještě nemáme vyhráno nad covi-
dem-19, tak všem přeji hodně zdraví a po-
hody!

Petr Kůstka st., předseda spolku 

SPORT • KULTURA • SPOLKY
Rádi uveřejníme každý zajímavý příspěvek v duchu výzvy „Staňte se spolutvůrci Listů z Malečovska“. Adresu k zaslání znáte:
standahlad@email.cz. Článek je možné přinést i v listinné podobě na OÚ Malečov. Všem přispěvatelům děkujeme.

MYSLIVECKÝ SPOLEK LABSKÉ STRÁNĚ MALEČOV

ČEŘENIŠŤŠTÍ PATRIOTI, Z. S.

Předvádění dravců ve škole bylo velmi atraktivní.Děti s velkým zájmem sledují vypouštění holubů.
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MALEČOVSKÝ ROZHLED, Z. S.

Každý ze čtyř projektů spolku má své novinky, svůj vývoj.

Rozhledna Lucemburkův kopec

To víte, že rozhledna má od listopadu minulého roku svou Turistickou 
vizitku a od května t. r. svou klasickou dřevěnou turistickou známku spolu 
s nálepkou a audio nahrávkou? Oboje zařizoval spolek ve spolupráci s OÚ 
Malečov. Turisté si je mohou koupit v občerstvení pod rozhlednou a na 
poště v Malečově.

Lucemburkův výšlap

Čas běží a pomalu se blíží druhý ročník tradičního běhu do vrchu, který 
se uskuteční ve skiareálu Pohoří u Malečova a na přilehlém Lucemburko-
vě kopci s rozhlednou. Termín konání je předem daný, ve výročí slavnost-
ního otevření rozhledny, tedy na svátek „Den české státnosti“ 28. 9. 2021. 
Běžci, běžkyně, bikeři, hlaste se, registrujte se co nejdříve! Třeba už dnes. 
Závod totiž bude organizován pro maximálně 100 účastníků celkem. Roz-
hodující bude čas registrace. Bližší informace na vloženém letáčku.

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO PO CELÝ DEN
DIPLOMY, MEDAILE A CENY 
PRO VÍTĚZE PŘIPRAVENY

www.malecovskyrozhled.cz

ČASOVÝ HARMONOGRAM:

LUCEMBURKŮV VÝŠLAP
2. ROČNÍK TRADIČNÍHO BĚHU DO VRCHU

28. 9. 2021

   MÍSTO KONÁNÍ: LUCEMBURKŮV KOPEC  

Běh (jízda) do vrchu je organizován maximálně pro
100 závodníků celkem. Rozhodující bude čas registrace.

Bližší propozice závodu budou k 1. 9. 2021 uveřejněny na 

v sekci PROJEKTY – Rozhledna Lucemburkův kopec – Běh do vrchu

do 25. 9. 2021 – registrace na info@malecovskyrozhled.cz
                                    (jméno, příjmení, datum narození, bydliště)
9.00 až 9.45 hod. – registrace na místě
10.00 hod. – běh „Děti“ do 12 let (start: provazový vlek, cíl: vrchol kopce)
10.20 hod. – běh „Juniorky“ (start: provazový vlek, cíl: vrchol kopce)
10.40 hod. – běh „Junioři“ (start: provazový vlek, cíl: vrchol kopce)
11.00 hod.  – běh „Ženy“ od 18 let (start: spodní stanice vleku, cíl: vrchol kopce)
11.20 hod. – běh  „Muži“ od 18 let (start: spodní stanice vleku, cíl: vrchol kopce)
11.40 hod.  – jízda „Bike“ od 18 let (start: spodní stanice vleku, cíl: vrchol kopce)
12.00 hod.  – vyhlášení vítězů na plošině u horní stanice vleku

Výhled z rozhledny Lucemburkův kopec.
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Drobné sakrální památky (DSP)

V minulém čísle zpravodaje jsme Vás informovali, že na území Male-
čovska bylo dosud zmapováno 31 DSP. Díky informacím jednoho rodáka 
jsme objevili pozůstatky dalšího kříže, a to na levém břehu Proboštského 
potoka blíže k Tašovu. Musel to být parádní kus a náš spolek se ho pokusí 
v úzké spolupráci s Národním památkovým ústavem v Ústí nad Labem 
obnovit. Na jeho původním místě je dnes jen povalený dřík kamenné 
části kříže. Představte si, že patku pod tímto mohutným pískovcovým dří-
kem (56 x 55 x 114 cm) se nám podařilo identifi kovat na jedné soukromé 
zahradě! Uveřejňujeme fotografi i zbytku objeveného kříže, výřezy map 
Indikační skici stabilního katastru Proboštova z roku 1843 a Vojenského 
mapování z let 1876 až 1879. Ze soupisu Farního úřadu Proboštov z roku 
1839 se potom můžeme dozvědět více o zřizovateli a popisu objektu.

Kostel Panny Marie Pomocnice křesťanů v Čeřeništi

Tady se náš spolek snaží o odvedení vlhkosti ze základů kostela, kde je 
patrná na vnitřní omítce až do výše jednoho metru. Spolek má zmocně-
ní od Římskokatolické farnosti Proboštov k zastupování při projednávání 
projektu a také při zhotovení díla. Projekt zpracovaný koncem ledna t. r. 
byl následně projednán s mnoha dotčeným orgány státní správy. Proces 
to nebyl jednoduchý, ale je pravděpodobné, že ve chvíli, kdy budete číst 
tyto řádky, bude mít akce souhlas Odboru územního plánování a staveb-
ního řádu Magistrátu města Ústí nad Labem ve spojeném územním a sta-
vebním řízení. Téměř půlroční projednávání bude u konce! Dokumentaci, 
všechna vyjádření a další informace najdete na
www.malecoskyrozhled.cz v sekci PROJEKTY – Kostel Čeřeniště

Rozpočet stavby je cca 1,5 milionu korun. Spolu s Biskupstvím litomě-
řickým bychom rádi soustředili polovinu, druhou polovinu potom získali 
formou dotace.

Pro sbírku peněz na odstranění vlhkosti ze základů kostela byl založen 
speciální účet č. 9661917036/5500. Krom přímého zaslání peněz na účet 
je možné uzavřít i darovací smlouvu vhodnou pro odpočet základu daně 
z příjmů. Předem děkujeme dárcům, kteří by nás touto formou chtěli pod-
pořit.

Malečovsko – historie

Od Patrika Harta z Malečova jsme pro uveřejnění na našich stránkách 
získali vybrané písemnosti, které pocházejí z komunikace jeho otce s od-
sunutými/vyhnanými Němci. Podívejte se, jsou přeložené do češtiny. 

Ve všeobecné části tohoto projektu také najdete kompletní vydání 
všech zpravodajů Listy z Malečovska v barevném provedení. Již vychá-
zejí šestým rokem a svým způsobem jsou zajímavým svědectvím dění na 
Malečovsku. 

Zdeněk Petr

Pro sbírku peněz na renovaci vybraných DSP na Malečovsku byl zalo-
žen speciální účet č. 9661917028/5500. Krom přímého zaslání peněz na 
účet je možné uzavřít i darovací smlouvu vhodnou pro odpočet základu 
daně z příjmů. Předem děkujeme dárcům, kteří by nás touto formou chtě-
li podpořit.

Proboštov, kříž

Číslo objektu 5

Obec Proboštov

Jméno zřizovatele Franz Nitsch, sedlák z č. p. 3

Kde je to postaveno Na vlastním pozemku na cestě do Tašova

Pod jakým názvem
je to známo

Königs Statue / Königova socha

Kdo obstarává údržbu Majitel domu dobrovolně

Udržovací fond 0

Kde je alokován 0

Popis objektu Litinový kříž s pozlaceným krucifi xem
na čistě provedeném pískovcovém
podstavci s obrazem malovaným
na kameni, s dřevěným oplocením

Poznámka Zřízen teprve v roce 1834, výstavný kříž
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FK ŠTÍŘI MALEČOV

Také u nás probíhala akce ve spolupráci Fotbalové asoci-
ace ČR a FK Ústí nad Labem „můj první gól“ určená pro děti 
předškolního věku a prvního stupně základních škol. Z 39 
žáků přišlo krásných 37 zájemců. Téměř dvě hodiny se spor-
tovalo na našem nově zrekonstruovaném fotbalovém hřišti 
v Malečově. 

Sezóna 2020/2021 byla předčasně kvůli covidu-19 ukon-
čena, nebylo možné běžně trénovat ani soutěžit, přesto dál 
i za omezených podmínek děti tréninky navštěvovaly.  Od září 
2021 budeme v kategorii Mladší žáci U12 se systémem 7+1 
ve sdruženém družstvu s FK Jiskra Velké Březno. 

V červenci budeme mít volno, od srpna opět najedeme 
na tréninky v pondělí, středu a pátek od 16,30 hod. 

Vladimíra Novotná

FK MALEČOV

Vážení fotbaloví příznivci, konečně jsme se dočkali! Po velmi dlouhé 
přestávce způsobené covidovou epidemií se dispozice pro znovuza-
hájení amatérských fotbalových soutěží výrazně posunuly. A je tady, 
co jsme si všichni dlouze a netrpělivě přáli, a podle současného vývoje 
bude zahájena i soutěž, v níž účinkují i fotbalisté FK Malečov. Pokud 
tedy vše proběhne podle našich přání a představ, budeme se moci 
od září letošního roku při utkáních našeho mužstva opět vídat na nově 
zrekonstruovaném hřišti.  Úplný seznam utkání ještě není v čase vydá-
ní tohoto zpravodaje k dispozici, ale obzvláště o utkáních na domácím 
stadionu vás budeme informovat.  

 V současné době probíhají intenzivní přípravy mužstev žáků i do-
spělých, aby byli na zahájení soutěží plně připraveni. Do nového roč-
níku vstupuje mužstvo dospělých, kterému budou pevnou rukou i na-
dále vládnout trenér Martin Kodaj spolu s vedoucím mužstva Alešem 
Procházkou, aby s odhodláním odvedli při utkáních maximální výkony. 
Podle jejich slov dochází u týmu k určitým změnám. Mužstvo bude 
doplněno o nové hráče, kteří by se měli stát posilou a měli by přispět 
ke zvýšení kvality naší hry.

Konečně se dočkáme! Okresní fotbalová soutěž ročníku 2021/2022 bude opět zahájena.
Nepochybně si malečovská veřejnost, fotbalová i nefotbalová, všim-

la, že bylo v uplynulé době svépomocně vybudováno oplocení celého 
areálu. Abychom předešli některým nesprávným závěrům o smyslu 
provedení tohoto oplocení, rádi bychom uvedli důvody pro naše roz-
hodnutí. Vzhledem k tomu, že rekonstrukce hrací plochy a následná 
její další údržba jsou spojeny s nemalými fi nančními náklady, chtě-
li bychom být dobrými hospodáři, kteří se budou o svěřený majetek 
zodpovědně starat. Úmysl oplocení je pouze snaha zabránit přístupu 
těm, pro něž není hřiště určeno – pejskaři, cyklisté, příznivci jiných mo-
tohrátek apod.). Sami víme, že k tomu v minulosti docházelo. Přístup 
je rozhodně umožněn dětem základní a mateřské školy. Běžně zde 
probíhají i větší akce s velkou účastí veřejnosti jako např. dětský den. 
Vstup po dohodě s panem Boháčkem, správcem hřiště, bude umož-
něn ke sportování i nečlenům klubu. Věříme, že smysl opatření se setká 
s pochopením a že sportovní zařízení bude využíváno ke svému účelu 
tak, jak je běžné u jiných sportovišť a stadionů. 

Brzy se těšíme na vaši návštěvu!
Jaroslav Ladýř


